
D I Á R I O  O F I C I A L  D E  N O V A  C R U Z
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
I N S T I T U Í D O  P E L A L E I  N º  1 . 0 9 9  D E  2 0  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 3

ANO XI I  –  Nº  DOM 2822  –  NOVA CRUZ,  RN,  04  de  Dezembro  2024

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PODER EXECUTIVO

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

EXTRATO DO CONTRATO Nº 180101/2024
Pregão Eletrônico nº 35/2023

Processo nº1016085/2023 
 

Espécie: Contrato nº 180101/2024, firmado em 
18/01/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova 
Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, Contratado: 
DECOLED INDUSTRIA DE LAMPADAS LED 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.899.961/0001-
82; Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços continuados de gestão da manutenção 
rotineira do parque de iluminação pública, contemplando as 
luminárias com tecnologia LED e luminárias convencionais, 
incluindo o fornecimento de materiais e mão de obra, além 
da atualização informatizada dos serviços e emissão de 
relatórios de execução, a fim de atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN; Amparo: Pregão Eletrônico 
35/2023; Processo: 1016085/2023; Fundamentação 
Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 10.191, art. 2-A Vigência: de 
18/01/2024 a 18/01/2025; Cobertura Orçamentária: Unidade 
Orçamentária: 07 .001 - SECRETARIA MUNICIPAL 
SERV. URBANOS, TRANPORTES E O - SECRETARIA 
MUNICIPAL SERV. URBANOS, TRANPORTES E O  
Ação: 2016 - MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE ENERGIA  Função: 
15 - URBANISMO  Sub-Função:452 - SERVIÇOS 
URBANOS Programa: 0052 - SERVIÇOS URBANOS 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de 
Recurso: 10010000 - Recursos Ordinários 16200000 - 
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 
Pública - COSIP  Região: 0001 - Nova Cruz ; Valor: R$ 
980.307,22 (novecentos e oitenta mil, trezentos e sete  reais  
e vinte e dois centavos); Signatários: pelo Contratante, 
Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, JOSÉ MARIA 
ESCARCENA FLORES . (Republicado por incorreção)

 
Nova Cruz/RN, 18 de janeiro de 2024.

 
 

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 07/2024

PROCESSO Nº 1021231/2024

O Agente de Contratação do Município de Nova Cruz/RN, 
no uso de suas atribuições legais vem tornar público para 
conhecimento dos interessados que a licitação, modalidade 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 07/2024, cujo o 
objeto é a Registro de Preços para a CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO SALDO 
REMANESCENTE DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, EM 
PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL, 
NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/
RN (RUA CARLOS PEREIRA MATOS - TRECHO I), 
CR 899950/2020, OPERAÇÃO 01070423-78, SICONV 
8622020, foi declarada FRACASSADA, uma vez que não 
foram apresentadas propostas válidas.
Nova Cruz/RN, 04 de dezembro de 2024.
 

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Agente de Contratação


